bus distineri; defines vasi tanto deteriori inseruire. an non
enim praestantius est id, quod inseruit? quum alter mens et
genius, alter limus et fancies sit.

4. Quod superest vitae reliquum, ne conteras in cogi-
tationibus de rebus alienis, nisi si quid ad communem utili-
tatem spectauerit; pura, cogitando, quid iste vel ille agat, et
quorsum *hoc vel illud agat*, quid loquatur, quid cogitet, quid
machinetur, et cetera. etenim operis alieni obseruatio,
mentis propriae custodia cogit euagari. oportet itaque in co-
gitationum serie frustraneum et superflium omne declinare:
curiosum autem et malignum multo magis: adsuefacere ve-
ro te debes, vt ea duntaxat cogites, de quibus, si quis subito
te requisiuerit, quid nunc in animo versas, libere statim re-
spondere queas, istud vel illud: vnde palam fiat exemplo,
esse omnia *apud te* simplicia beneuolaque, animalis sicut so-
cialis, et cogitationes omnes neglectim habentis, quaecum-
que voluptatem, aut luxum, vlo modo respiciant; aut aemu-
nationem etiam, aut inuidentiam et suspicitionem; aut aliud

ὑποψίας, οὐδὲν τινὸς, ἐφ' ὁ ἐρυθρίστειας ἔξηγόμενος, ὅτι ἐν νῷ αὐτὸς εἶχες. οὐ γάρ τοι ἀνὴρ ὁ τοιότος, σὺν ἔτι ὑπερτιθέμενος, τὸ ὡς ἐν αἰτίοις ἥδη εἶναι; Ιερεὺς τις καὶ ὑπεργοὺς Θεῶν, χρώμενος καὶ τῷ ἔνδον ἰδεύμενῷ αὐτῷ, ὁ παρέχεται τὸν ἀνθρώπου ἀχειντον ἥδονάν, ἄτρωτον ὑπὸ παντὸς πόνου, πάσης ὑβρεως αἰνέπαθον, πάσης αἰναθητον πονηρίας, αἰθλητὴν ἀθλὸν τῷ μεγίστῳ, τῷ ὑπὸ μηδενὸς πάθες καταθληθῆναι, δικαιοσύνῃ βεβαμένον εἰς βάθος, αἴσπαζόμενον μὲν ἐξ ὅλης τῆς φυχῆς τὰ συμβαίνοντα καὶ ἀπονεμόμενα πάντα μὴ πολλάκις δὲ, μηδὲ χωρὶς μεγάλης καὶ κοινωφελῆς αἰνάγκης φανταζόμενον, τι ποτε ἄλλος λέγει, οὐ πράσσει, οὐ διανοῖται. μόνα γάρ τὰ ἑαυτῷ πρὸς ἐνέργειαν ἔχει, καὶ τὰ ἑαυτῷ ἐκ τῶν ὅλων συγκλωθόμενα διηνεκῆς ἐνοῖται κακεῖνα μὲν καλὰ παρέχεται, ταῦτα δὲ αἰγαθὰ εἶναι πέπεισαι. οὐ γάρ ἐκάτω νεμομένη μοῖρα συνεμφέρεται τοις καὶ συνεμφέρει. μέμνηται δὲ, καὶ ὅτι συγγενὲς πᾶν τὸ λογικόν καὶ ὅτι κήδεται μὲν πάντων ἀνθρώπων

quidlibet, de quo proloquii pudeat, hoc te vel illud in animo habuisse. Vir ita compositus, quo minus in optimorum numero censeatur, iam nihil est, quum deorum sacerdos ac minister quidam existat, eoque, quod intra se gerit, numine rite utatur, quod hominem utique praestat intaminatum voluptatibus, dolore omni illaesum, contumelia intactum, improbitatis ne sentientem quidem; certaminis praestantissimi, ne ab adfectu scilicet vlo subueritur, athletam; iustitia penitus imbutum; ex animo prorsus amplexantem, quaecumque ex lege diuina illi attributa contigerint; qui raro admodum, nec citra magnam aliquam atque in commune utilem occasionem aduertat, quid alias quispiam dicat, faciat, cogite. Suis enim duntaxar agendis intentus est; sibique ab uniuerso destinata cogitat adsidue: et illa quidem honesta praestat, ista optima esse persuasum habet. fors enim unicuique adsignata et conductit ei, et in eum finem est eidem collata. membrinit etiam, cognatum esse rationale omne: et naturae ipsius humanae rationem ab unoquoque hoc exigere, ut hominum